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,,Czytanie jest dla umysłu tym, czym gimnastyka dla ciała” 
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DZIEŃ MATKI  

 

Dużo Mamie mówić miałem - 

lecz gdy biegłem 

zapomniałem. Więc Mamusiu 

nadstaw uszka i zapytaj się serduszka. Niech Ci powie 

jego bicie, że ja kocham Cię nad życie.  

   

Wszystkim mamom z okazji ich 
cudownego święta życzymy 

zadowolenia ze swoich pociech, 
radości, spełnienia marzeń i 

wytrwałości w pokonywaniu trudów 
codziennego życia 

 

              26 maja obchodzimy Dzień Matki. W tym dniu 
nasze ukochane mamy otrzymują od nas życzenia, kwiaty, 
laurki lub  czekoladki.  

                 Święto obchodzone jest na całym świecie. Narodziło się 
najprawdopodobniej w starożytnej Grecji i w Rzymie. Już w czasach 
starożytnych obdarzano wielkim szacunkiem wszelkiego rodzaju matki - boginie. 
W czasach starożytnych, w Grecji było obchodzone wiosną święto Matki Natury, 
gdzie składano hołd bogini Rei będącej matką wszechświata oraz wszystkich 
bóstw.  W Polsce Dzień Matki pierwszy raz był świętowany w 1914 roku w 
Krakowie. We Francji zwyczaj obchodzenia tego święta wprowadził Napoleon, a 
od 1950 roku oficjalnie wpisał się do kalendarza i obchodzony jest w ostatnią 
niedzielę maja.  
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           W Irlandii i Wielkiej Brytanii Dzień Matki celebrowany jest w czwartą 
niedzielę wielkiego postu, już od XVII wieku. Pierwotnie nosił nazwę ,,Matczynej 
Niedzieli". Był to dzień, w którym młodzież wysyłana na służbę do innych państw 
mogła odwiedzić własną parafię i złożyć hołd Matce Boskiej, a także spotkać się z 
własnymi matkami.  

 

 

Moja najwspanialsza mama 

 

        Moja mama jest najwspanialsza na całym świecie. Bardzo lubię jej 

pomagać przy gotowaniu obiadu i pieczeniu ciast. Jest lekarzem, więc niestety, 

dość często jest poza domem, lecz pomimo pracy zawsze znajdzie dla mnie czas. 

Czasem pomagam jej w pracach ręcznych, np. ozdabiamy pudełeczka lub je 

malujemy. Co roku razem z tatą zabiera mnie i moją siostrę na wakacje, gdzie 

razem uprawiamy windsurfing, natomiast podczas ferii zimowych razem 

jeździmy na nartach. 

                                                                                                              ☻Jagoda (Jagusia) 

                                          

 

              Mama w moich wspomnieniach 

      Chciałabym opisać jedno popołudnie, które  

całe spędziłam z moją mamą. Był piątek po 

południu, czyli zaczynał się weekend, wróciłam właśnie ze szkoły do domu i 

zaczęłam odrabiać lekcje.  Mama około 17:00 wróciła z pracy, weszła do 
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mojego pokoju i spytała: „ Czy nie chciałabyś spędzić ze mną popołudnia we 

Wrocławiu?” Ja byłam taka szczęśliwa, że nie wiedziałam, co odpowiedzieć. 

Mama po mojej minie oczywiście domyśliła się, że to wspaniały pomysł i tak 

wyjechałyśmy na pełen wrażeń wieczór. Na początku poszłyśmy na szybki 

obiad, później mama zabrała mnie na zakupy. Na końcu wybrałyśmy się na 

lody. Tak spędziłyśmy parę godzin, których dawno nam brakowało. Do domu 

wróciłyśmy późno, ale na szczęście następny dzień to była sobota i mogłam się 

wyspać.                                                                             

                                                                                 ☻Zuzanna Popiołek (Lala) 

                                 Mama – mamusia,  Hela - Helusia 

     Moja mama ma na imię Helena. Zwracają się do niej – 

Helenko, Helu, Helciu, a my nie mówimy  - mamo, tylko 

mamuś, mamusiu. Jestem ponoć do niej podobna, 

zarówno w kwestii wyglądu jak i charakteru. Niestety, 

odziedziczyłam po niej nie tylko dobre cechy, ale również 

te, które mnie w sobie denerwują, oczywiście ich nie zdradzę.  Mama jest 

przykładem estetki, perfekcjonistki. Zauważy paproch na ubraniu, drobny 

chwaścik między krzewami, niesymetrycznie ułożony wazonik względem 

pozostałych. Gdy szłam na ważny egzamin lub rozmowę, mama oglądała mnie 

ze wszystkich stron i gdy ja w myślach powtarzałam materiał, ona mnie 

lustrowała i zawsze coś poprawiała – niedopięty guzik, źle ułożony na uchu 

kolczyk, nitkę na bluzce, jakby od tego zależały losy świata. Cóż, taka już jest, a 

ja z wiekiem zaczynam się do niej upodabniać, widać to najbardziej, gdy przez 

godzinę przestawiam wazoniki na półce – z prawej strony na lewą, z lewej na 

prawą.  Mój mąż wtedy komentuje: ,,Jakbym znów widział Twoją mamę”. Nie 
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myślcie, że jest ponura czy też despotyczna, wręcz przeciwnie – bardzo ciepła, 

łagodna, pomocna, ale gdy ktoś przekroczy granicę i nadepnie jej na piętę, 

zareaguje gwałtownie i wprost powie, co o tym wszystkim myśli.                                                         

  

                                                                           Agnieszka Stefanek ( nauczyciel) 

 

     W jaki sposób sprawić 
mamie radość w tym                   
wyjątkowym dniu? 

 - Obdaruj mamę całusami (lubi je 
nawet bardziej niż czekoladki. 

-  Zrób laurkę i dołącz do niej kwiaty, 
mogą być nawet zerwane na łące, dla 

mamy najbardziej liczy się Twój piękny gest. 

- Porozmawiaj z nią, zapytaj ją o coś, o czym chętnie opowiada, 
np. jak to było, gdy przyszedłeś na świat, gdzie spędziła podróż 
poślubną, kiedy kupiła pierwszą pralkę). 
 
- Zaproś ją na spacer po waszych ulubionych zakątkach okolicy. 

- Zrób jej niespodziankę – przynieś śniadanie do łóżka, obierz 
ziemniaki, popisz się swoimi umiejętnościami kulinarnymi. 

- Po prostu przytul się do niej! 

      Pamiętaj! W tym dniu Twój pokój musi być posprzątany, 
inaczej czar wyznań i niespodzianek pryśnie.  
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Dzisiaj rano niespodzianie zapukała do mych drzwi  

Wcześniej niż oczekiwałem przyszły te cieplejsze dni  

Zdjąłem z niej zmoknięte palto, posadziłem vis a vis  

Zapachniało, zajaśniało, wiosna, ach to ty  

Wiosna, wiosna, wiosna, ach to ty. 

Marek Grechuta 

 

 

 

 

 

      Maj uznawany  jest za wyjątkowy okres, zwłaszcza dla 

zakochanych. Miłości sprzyja z pewnością cudowna pogoda, woń 

kwiatów, która z pewnością bardzo mocno działa  na nasze 

zmysły. Rozmowy podczas długich spacerów 

aleją bzów otwierają nasze pełne oczekiwań 

na miłość serca.  
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              Gdzie najlepiej wyznać miłość? 

            Z przeprowadzonych w szkole rozmów wynika, że 

najlepiej wyznać uczucie: 

 - w parku 

     - w lesie 

       -  w ogrodzie 

           -  w zoo 

  

Pamiętaj! 

     Wyznawaniu uczuć na pewno nie sprzyja ławka szkolna, nie mówiąc 

już o wyznaniu pod okiem srogiego nauczyciela, który może: 

- przechwycić liścik miłosny, 

- wziąć cię do tablicy, gdy właśnie będziesz mówił do wybranki 

dźwięczne,, kocham cię” , 

- powiedzieć ( gdy akurat będziesz próbował wzrokiem wyznać 

miłość):,, Zamiast odwracać się i wpatrywać w koleżankę, Malinowski, 

zaproś ją na herbatę” 

- zapytać cię wprost: ,, Co, Malinowski,  zakochałeś się w Kowalskiej? 

To masz problem.”  
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         Zatem, kochani, bądźcie ostrożni!  Nie zawsze 

i nie każdemu można wyznać miłość. 

   Wyobraźcie sobie sytuację. Ona podoba mu się od dawna, pisze do 

niej liścik z wyznaniem, który wpada w ręce 

innego chłopca. Ten chce ci ,,umilić życie” i 

publicznie odczytuje treść twojego listu. 

Skutki?......... Pozwól swojej wyobraźni 

popracować! 

 

A  jak zachować się w sytuacji, gdy masz wrażenie, że 
on/ona darzy cię szczególną sympatią? 

          Pamiętaj! Nie każdy potrafi otwarcie mówić o swoich 
uczuciach. 

Czy zapytać wprost? Napisać list? A może spytać go na fejsie? 

 

              Nasza rada 



 

10 

 

 

  Przedstawiamy symbolikę najpopularniejszych kwiatów 

Bez biały - myślę wciąż o Tobie, niewinność młodzieńcza 

Bez fioletowy - moje serce należy do Ciebie, 

pierwsza miłość 

Bratek - bądźmy przyjaciółmi, harmonia 

uczuć 

Fiołek - nikt nie wie o naszej miłości, 

wierność, oznaka skromności 

Frezja - obdarz mnie miłością 

Goździk biały - czystość, mam czyste uczucia 

Goździk czerwony - gorące podziękowanie 

Goździk różowy - czekaj na mnie 

Goździki (wielobarwny bukiet) - znak odmowy 

Groszek - nie wierzę Twoim uczuciom 

Irys - chcę Ci coś powiedzieć, imponujesz mi 

Jarzębina - hojność 

Kaczeniec - porzucenie, gonitwa myśli 

Kaktus - ostrzeżenie 

Koniczyna - chciałbym wiedzieć 
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Koniczyna czterolistna - pomyślność 

Konwalia - pragnę Cię uszczęśliwić, tkliwość 

Krokus - daj mi siebie, szacunek i miłość 

Krokus fioletowy - czy żałujesz, że mnie 

kochasz? 

Krokus żółty - czy Twe uczucia są prawdziwe? 

Laur - chwała, honor, mądrość 

Lawenda - brak zaufania 

Lilia - czyste intencje, życzę Ci jak najlepiej 

Lilia biała - czyste uczucia, cnotliwość  

            Margerytka - krzywdzisz mnie 

Narcyz - jesteś bez serca, kompromitujesz się, obłuda 

Niezapominajka - czy pamiętasz o mnie?, nie zapomnij mnie  

Paproć - fascynacja, jestem szczery i Ty bądź taka 

Pelargonia - pragnę szczęścia, a Tobie ktoś inny w głowie 

Pelargonia biała - rozczarowanie 

Piwonia - wstyd, jestem nieśmiały 

Róża - Ciebie kocham najbardziej, żyć bez Ciebie nie mogę 

Róża bez kolców - młodzieńcza miłość 

Róża biała - jesteś warta kochania, obiecuję Ci wierność 

Róża biała i czerwona - żar serca 

Róża bladoróżowa - świeżość 

Róża czerwona - gorąco kocham 

Róża herbaciana - bardzo mi się podobasz 

Róża różowa - elegancja i wdzięk 

Róża żółta - jestem zazdrosny 
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Różyczki czerwone - młodość i piękność 

Rumianek - gospodarność, jestem Ci szczerze oddany 

Sasanka - daj mi trochę czasu 

Słonecznik - adoracja, despotyzm 

Stokrotka - doskonałość i zrozumienie 

Stokrotka polna - bezbronne serce 

Storczyk - zmysłowość i doskonałość 

Tulipan - dobrze mi z Tobą 

Żonkil - jestem zazdrosny 

 

       Różowy bukiet  - oznaka szczerej sympatii i przyjaźni 

           niebieski  - kolor wierności,  

                  biały  - czystość, niewinność, 

nadzieję i szczerość 

                        czerwony - miłość 

                           żółty - zazdrość 

błękitny - tajemnica, tęsknota 

zielony  - nadzieja 

 

 

Zupełnie innej wymowy nabiera jednak połączenie konkretnego koloru 

z gatunkiem kwiatu, na przykład  

czerwona róża- miłość, biała lilia - niewinność 
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       Nasza  twórczość 

                                        Opowiadania o miłości 

Przystojny zielonooki 

       Ostatnie dni były dla mnie inne niż zwykle. Czasami 

czułam, że wszystko, co mnie otacza, nie ma sensu, ale 

również, że jestem najszczęśliwszą dziewczyną na świecie. 

A wszystko zaczęło się trzy dni temu, kiedy to wracałam ze 

sklepu. Byłam tam, ponieważ mama poprosiła mnie o 

zakup proszku do pieczenia.  Czułam, że jest 

inaczej, miałam taką nagłą pustkę w sercu… 

Zadzwonił mój telefon i dowiedziałam się, 

że moja babcia zmarła… To wtedy poczułam, 

że nie mam po co żyć… Do babci 

przyjeżdżałam zawsze po lekcjach, piekłam 

ciasta, ona opiekowała się mną lepiej niż 

rodzice. Wsiadłam do autobusu i nie zastanawiałam się, 

dokąd mnie dowiezie. Poczułam wtedy ciepły dotyk na 

moim ramieniu. Jakiś chłopak proponował mi pomoc, bo 

zauważył, że nie miałam pojęcia, gdzie jadę, a poza tym 

głośno płakałam. Odprowadził mnie do domu. W czwartek, 

kiedy trochę się uspokoiłam, wracając ze szkoły, 

zobaczyłam znów tego chłopaka. Wcześniej nie zwracałam 

na niego uwagi, ale wtedy zauważyłam, że jest strasznie 

przystojny. Gadaliśmy chwilę, on spytał o numer telefonu i 

rozeszliśmy się. Wtedy traktowałam go jak przyjaciela, 
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którego wcześniej nie miałam. Tej nocy on przyszedł pod 

mój dom i zapukał do okna. Byłam na skraju rozpaczy i 

ze złości wygoniłam go i kazałam mu więcej nie 

przychodzić. Kiedy już leżałam w łóżku, zorientowałam 

się, co ja najlepszego zrobiłam… W piątek już nie 

widziałam go, gdy wracałam ze szkoły. Wieczorem 

wybrałam się do parku, usiadłam na ławce i 

przyglądałam się przechodzącym ludziom. Zobaczyłam go. 

Podbiegłam do ławki, na której siedział i usiadłam obok 

niego. Pamiętam, że kiedy powiedziałam: ,,przepraszam”, 

czułam, że to nie ma sensu. Popatrzył na mnie, a ja nie 

wiedziałam, co powinnam zrobić. Wcześniej widziałam 

przyjaciela, a wtedy przystojnego zielonookiego chłopaka, 

w którym byłam zakochana… 

- Nazywam się Piotr, a ty? - spytał, ponieważ nie 

wpadliśmy wcześniej na to, żeby 

się sobie przedstawić… 

- Jestem Ania – odpowiedziałam. 

- Droga Aniu, wariuję na twoim 

punkcie - po tych słowach 

pocałował mnie i odszedł. Ja natomiast jeszcze długo 

siedziałam na ławce i nie mogłam się otrząsnąć. Byłam 

oszołomiona, a zarazem bardzo szczęśliwa. 

                                                                                                                        Kate i Rusek 
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                    Miłość na wesoło 
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                                                      Miłość na wesoło 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozrywka 
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Rozrywka                                      

                 Co słychać w świecie muzyki? 

        Wokalista Michał Szpak został reprezentantem Polski w 61. Konkursie 
Piosenki Eurowizji - pokonał m.in. Margaret oraz Edytę Górniak.  
Wcześniej wystąpił w 1. edycji show "X Factor", gdzie zajął 2, poruszając jury 

oraz widzów swoim wykonaniem "Dziwny 
jest ten świat" z repertuaru Czesława 
Niemena. W sierpniu 2013 r. wystartował 
na Festiwalu Piosenki Rosyjskiej w Zielonej 
Górze, którego został laureatem. Na 
początku 2015 r. rozpoczął promocję 
debiutanckiego albumu studyjnego "Byle 
być sobą". W kwietniu ukazał się pierwszy 
singiel "Real Hero". Nagrał także 
polskojęzyczną wersję utworu. Z tą 

piosenką wygrał konkurs Super Premiery na 52. Krajowym Festiwalu Piosenki 
Polskiej w Opolu. 
  
               Ma troje rodzeństwa - dwie siostry oraz brata.  
 Był bardzo związany z matką, która zmarła w 2015 r., po długiej walce z chorobą. 
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Rozrywka                            

 

                                             

        

        

       

        

      

         

       

        

 

1. Rozpoczyna się 21 marca. 

2. Mniejszy od zajączka.  

3. Świąteczne ciasto i popularny taniec 

4. wiosenny kwiat 

5. Wkładamy do niego sól, pieprz, chrzan, kawałek ciasta, chleb, kiełbasę, pisanki… 

6. Kolorowe wiązanki gałązek, które przynosimy do kościoła tydzień przed Wielkanocą. 

7. Potocznie poniedziałek wielkanocny. 

8. Wykluwają się z niego pisklęta. 

9. Drugi z listy 7 grzechów głównych. 
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Kulinaria 

Składniki: 

• 200 g mąki 

• 200 g cukru 

• 200 g masła        

• 4 jajka 

• 2 łyżeczki cukru waniliowego 

• 4 łyżeczki soku z cytryny 

• 2   ½  łyżeczki proszku do pieczenia 

• Skórka z ½ cytryny 

 

Sposób wykonania: 

 

Piekarnik rozgrzej do temperatury 190
0 

C. 

Masło rozpuść w małym rondelku. 

Zetrzyj skórkę z cytryny i wyciśnij sok. 

W misce utrzyj jajka z cukrem. 

Dodaj cukier waniliowy, sok i skórkę z cytryny. 

Mieszając, stopniowo dodawaj mąkę i proszek do pieczenia. 

 

Ciasto przekładaj do małych silikonowych foremek (takich jak na muffinki), 

wypełniając ¾  foremki, ponieważ ciastka znacznie urosną podczas pieczenia. 

Wstaw do nagrzanego piekarnika i piecz przez 15-20 minut w zależności od wielkości 

foremek. 

                                                                                                                                             Kate 

 

. 
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Uroda 

 

MASECZKA DROŻDŻOWA  

 

Składniki: 

•  2 łyżeczki mleka 

•  1/3 drożdży 

Mieszamy oba składniki, po czym nakładamy je na suchą, umytą twarz i 

trzymamy przez ok. 20 minut. Maseczka po tym czasie lekko zaschnie. 

Spłukujemy ją letnią wodą. 

 

Maseczka drożdżowa zwęża pory, radzi sobie również z walką z 

trądzikiem.  

 

Stosujemy ją raz dziennie przez tydzień lub stale -  raz w tygodniu. 

 

MASECZKA MIODOWA 

Składniki:  

• łyżka miodu 

•  możemy dodac również łyżkę mleka lub żółtko 

Nakładamy miód na całą twarz i pozostawiamy na ok. 30 minut. 
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Maseczka ta nawilża buzię, usuwa przebarwienia oraz łagodzi 

podrażnienia. 

 MASECZKA CYNAMONOWA 

 

Składniki: 

•  pół łżeczki cynamonu 

• pół łyżeczki wody 

 

Maseczka tą polecam jedynie do stosowania miejscowego. 

 

Po zmieszaniu składników otrzymamy rzadki roztwór który nakładamy 

na krostki. 

 

UWAGA: bardzo szczypie, po zmyciu wodą buzia jest zaczerwieniona. 

 

po ok. 3 minutach spłukujemy maseczkę. Cynamon ładnie wysuszy 

wypryski. 

 Nie stosujemy jej za często, ponieważ troszkę wysusza twarz. 

 

                                                                                                                      

Rusek 


